Российская Федерация

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  21 . 03.2014                                      г. Назарово                                   № 467   -п
О запрете движения грузового транспорта

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Назарово, в целях обеспечения безопасности дорожного движения города Назарово и сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МКУ «Управление городским хозяйством» (Костяная) с участием отдела ГИБДД МО МВД России «Назаровский» (Оленников) в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52289-2004 «Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», запретить движение грузового транспорта и установить дорожные знаки:

1.2 Автомобильная дорога «Ачинск-Ужур-Троицкое» и въезд в г. Назарово:

· дорожный знак 8.4.1 «Вид транспортного средства», (в кол-ве 3 шт.);

· дорожный знак 3.18.1 «Поворот направо запрещен», (в кол-ве 1 шт.);

· дорожный знак 3.18.2 «Поворот налево запрещен», (в кол-ве 2 шт.);

· дорожный знак 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено», (в кол-ве 1 шт.).

1.3 перекресток автомобильная дорога Ачинск-Ужур-Троицкое и ул. Лебяжья:

· дорожный знак 8.4.1 «Вид транспортного средства», (в кол-ве 1 шт.);

· дорожный знак 3.18.1 «Поворот направо запрещен», (в кол-ве 1 шт.). 1.4. Кольцо «Сельмаш»:

дорожный знак 6.15.2 «Направление движения грузовых автомобилей», (в кол-ве 1 шт.).

1.5 перекресток улиц Арбузова - 1-я Коммунальная:

· дорожный знак 8.4.1 «Вид транспортного средства», (в кол-ве 2 шт.);

· дорожный знак 3.18.1 «Поворот направо запрещен», (в кол-ве 1 шт.);

· дорожный знак 3.18.2 «Поворот налево запрещен», (в кол-ве 1 шт.).

1.6 выезд с базы «РПС» на улицу Арбузова:

· дорожный знак 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено», (в кол-ве 2 шт.).

1.7. перекресток улиц Красноармейская - 1-я Коммунальная:

дорожный знак 6.15.2 «Направление движения грузовых автомобилей», (в кол-ве 1 шт.);

дорожный знак 6.15.3 «Направление движения грузовых автомобилей», (в кол-ве 1 шт.).

1.8 выезд с 2 АТБ на ул. 1-я Коммунальная:

· дорожный знак 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено», (в кол-ве 1 шт.).

1.9 перекресток улиц 30 лет ВЛКСМ - Березовая роща:

дорожный знак 6.15.2 «Направление движения грузовых автомобилей», (в кол-ве 2 шт.);

дорожный знак 6.15.3 «Направление движения грузовых автомобилей», (в кол-ве 1 шт.).

1.10 перекресток улиц 30 лет ВЛКСМ - Школьная:

· дорожный знак 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено», (в кол-ве 1 шт.).

1.11 перекресток улиц Школьная - Труда:

· дорожный знак 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено», (в кол-ве 1 шт.).

1.12 перекресток улиц 30 лет ВЛКСМ - Березовая роща:

· дорожный знак 4.1.2 «Движение направо», (в кол-ве 1 шт.);

· дорожный знак 8.4.1 «Вид транспортного средства», (в кол-ве 2 шт.);

· дорожный знак 4.1.3 «Движение налево», (в кол-ве 1 шт.).

1.13 улица Верхняя (автобаза 1965):

· дорожный знак 6.15.1 «Направление движения для грузовых автомобилей», (в кол-ве 1 шт.).

1.14 выезд из п. Горняк на ул. 30 лет ВЛКСМ (ПУ-62):

· дорожный знак 4.1.3 «Движение налево», (в кол-ве 1 шт.);

· дорожный знак 8.4.1 «Вид транспортного средства», (в кол-ве 1 шт.).

1.15 ул. Заречная выезд с НОГ №1:

· дорожный знак 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено», (в кол-ве 1 шт.).

2. МКУ «Управление городским хозяйством» (Костяная) в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52289-2004 «Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», запретить движение грузового транспорта на период с 26.03.2014 по 30.04.2014 и установить дорожные знаки:

2.1 перекресток улицы Южная и выезд с примыкающей автомобильной дороги (р-н НОГ №2):

· дорожный знак 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено», (в кол-ве 1 шт.).

3. Рекомендовать отделу ГИБДД МО МВД «Назаровский» (Оленников) включить, участки УДС указанные в п. 1, 2 в схему патрулирования и контроля.

4. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье», на сайте администрации города в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации города А.Ю. Шендрика.

Руководитель
администрации города

Е.А. Мережников